愛ビ協 2025-246号

2025 年 8 月 4 日

会    員

賛 助 会 員

一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会

会  長     吉 田 治 伸

労務管理委員長  田 中 裕 二

労働安全衛生ポスター、業務改善提案、「私のヒヤリ・ハット」事例、

及び 標語の募集について（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、労働安全衛生にご尽力いただいているところですが、本年度も労働災害予防思想の

一層の普及を図り、労働災害の発生を減らすことを目的として、別紙のとおり募集要項を定

め、労働安全衛生作品の募集を行います。

つきましては、2025 年 11 月 14 日（金） 【必着】 にて、会社単位でお取りまとめの上

ご応募くださいますようご案内申し上げます。

敬 具

※詳細は別紙「募集要項」をご確認いただき、必ず指定の応募用紙をご利用ください。

※なお、応募用紙は当協会ホームページ[ https://www.aichi-bma.jp ]よりダウンロードして

ご利用ください。ご希望の方は、事務局よりメールでお送りいたしますのでお申し出ください。

※その他応募に関してご不明点がございましたら、事務局までお問合せください。

愛知ビルメンテナンス協会 検  索

各 位

労働安全衛生ポスター、業務改善提案、「私のヒヤリ・ハット」事例 及び 標語 募集要項

目 的

ビルメンテナンス業従事者、そのご家族から作品を募集し、優秀作品を顕彰すること等により
労働災害予防思想の一層の普及を図り、労働災害の発生を減らすことを目的とする。

応 募 内 容

注 意 事 項

お送りいただきました全ての作品は、後日「作品集」として会員の皆様へ配布いたします。つきましては、

上記「応募内容」をよくご覧いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。

応 募 資 格

一般社団法人愛知ビルメンテナンス協会の会員・賛

助会員企業の従業員及びその家族

応 募 方 法

・作品ごとに会社名・氏名・ふりがなを明記のこと

※ポスターについては、「応募用紙」に必要事項を

ご記入のうえ、作品に添付してください。

・会社単位で取りまとめ、『労働安全衛生ポスター、

業務改善提案、「私のヒヤリ･ハット」事例、及び

標語応募者一覧表』を作成し、会社名・担当者氏

名・連絡先電話番号を明記の上、下記応募先まで

ご応募ください。（メール・郵送・持参）

・原則として作品は返却いたしません。

・応募作品の著作権は協会に帰属するものとし、応

募者氏名、所属企業名とともに、出版物に掲載及

び掲示させていただくことがあります。

応 募 締 切

２０２5 年１１月１4 日（金）【必着】

審査・表彰

労務管理委員会において選考し、優秀作品を決定い

たします。また、優秀作品は次の通り表彰状・副賞

を添えて表彰いたします。

【ポスターの部、業務改善提案の部】

  最優秀賞  副賞 商品券 2万円 …… 1 点

  優 秀 賞  副賞 商品券 1万円 …… 数点

  佳  作  副賞 商品券 5千円 …… 数点

  参 加 賞  応募者全員

【「私のヒヤリ・ハット」事例の部】

  優 秀 賞  副賞 商品券 5千円 …… 数点

  参 加 賞  応募者全員

【標語の部】

  優 秀 賞  副賞 商品券 3千円 …… 数点

  参 加 賞  応募者全員

※ 表彰式は、2026 年 2 月 18 日(水)開催予定の

｢労働安全衛生大会｣において行う予定です。

なお、当日会場内にて優秀作品の展示を行います。

部 門 形 式・サイズ 注意事項 内 容 応募数・禁止事項

ポ ス タ ー
イラスト、写真

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰｸﾞﾗﾌｨｯｸ等

[B4判からA3判まで]

規格以外の作品

は受付不可

※データでの提出可

労働安全衛生に

関するもの

各部門につき、

１人１点、１社１０点まで

※自作・未発表のオリジ

ナル作品に限る

※著作権･肖像権･プライ

バシー等を侵害する画

像等の使用を禁止する

※ＡＩが生成した画像等

の使用を禁止する

※フリー画像・文章等の

転載や引用を禁止する

※特定の企業や商品の名

称・ロゴ等の記載はご

遠慮ください

業務改善提案
必ず指定の応募用紙

を使用すること

[A4判 1～2枚]

➀書体は 12ｐｔ

の明朝体を使

用すること

➁できる限り、

Excel・Word

等指定のデータ

形式で提出する

こと

「私のヒヤリ・

ハット」事例

必ず指定の応募用紙

を使用すること

[A4判 1枚]

標   語
必ず指定の応募用紙

を使用すること

[A4判 1枚]

「業務災害」「通勤

災害」「健康保持増

進」「その他」の該

当するジャンルを

選択すること

【 お問合せ・応募先 】 一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会 事務局

〒460-0008 名古屋市中区栄 2-1-10 伏見フジビル 8階 TEL：052-265-7536 FAX：052-265-7537

  MAIL：aichibm@lilac.ocn.ne.jp